
   
                                                                       Приложение 2  
                                                                      к дополнениям 
                                                                      к Методическим рекомендациям по  
                                                                      организации Модели краткосрочных  
                                                                      образовательных практик на базе  
                                                                      дошкольных образовательных  
                                                                      учреждений города Перми  
                                                                      «Кейс КОП» 
 

Департамент образования администрации города Перми  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 00» г.Перми  
(используется утвержденный бланк учреждения) 

 

ПРИКАЗ (проект) 
____________                                                                                          №_____ 

 

О реализации краткосрочных 
 образовательных практик,  
 в том числе ПрофиКОП 
 в 20__-20__учебном году 

 

В целях реализации Стратегии развития системы образования города 
Перми до 2030 года, Концепции муниципальной модели дошкольного 
образования города Перми, Программы развития системы дошкольного 
образования  города Перми на 2019-2021 годы, в соответствии с приказом 
начальника департамента образования администрации города Перми от 
21.02.2018г. №СЭД-059-08-01-09-194 «Об утверждении методических 
рекомендаций по организации Модели краткосрочных образовательных 
практик на базе дошкольных образовательных учреждений города Перми 
«Кейс КОП», вариативной части Основной образовательной программы 
МАДОУ «Детский сад №00» г.Перми 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать работу по проведению краткосрочных образовательных 

практик по выбору, в том числе прикладной и технической направленности  
со второй младшей до подготовительной группы и проведение программ 
ПрофиКОП для детей  средних, старших и подготовительных групп в 20__-
20__ учебном году. 

2.Утвердить Положение  о реализации краткосрочных образовательных 
практик и ПрофиКОП  в МАДОУ «Детский сад № 00» г.Перми ( данный 
пункт вноситься , если есть дополнения в Положение) 

3. Утвердить прилагаемый реестр краткосрочных образовательных 
практик и  ПрофиКОП в 20__-20__ учебном году.   

4. Назначить куратором за реализацию КОП и ПрофиКОП заместителя 
заведующего/методиста ФИО  
   Куратор  за реализацию данного направления обязан: 
-  организовать информационное ознакомление родителей на родительских 
собраниях, стендах ДОУ, на сайте  и в соцсетях. 



- координировать деятельность педагогов  по реализации КОП  и 
ПрофиКОП;  
- оказывать методическую помощь и обучение педагогов по реализации КОП 
и ПрофиКОП в ДОУ; 
-составлять расписание и график проведения КОП и ПрофиКОП  на текущий 
месяц (квартал); 
- организовать проведение процедуры выбора детьми КОПи ПрофиКОП; 
- осуществлять контроль по заполнению педагогами табелей посещаемости 
КОП и ПрофиКОП, заполняя ее в таблице на формате Exсel с применением 
облачного ресурса (указывает Учреждение самостоятельно) 
- организовать контроль за подготовкой и качеством проведения педагогами 
краткосрочных образовательных практик; 
-проводить анализ работы по реализации КОП и ПрофиКОП по выбору для 
детей дошкольного возраста и предъявлять отчёт о проделанной работе 
руководителю. 
    5.  Утвердить  список и назначить руководителями за проведение 
краткосрочных образовательных практик, в том числе и ПрофиКОП  в 20__-
20__ учебном году.   
Воспитателям, специалистам руководствоваться в своей деятельности 
Методическими рекомендациями по организации Модели краткосрочных 
образовательных практик на базе дошкольного образовательного учреждения 
города Перми «Кейс КОП», утвержденного  приказом начальника 
департамента образования администрации города Перми от 21.02.2018г. 
№СЭД-059-08-01-09-194, Положением о реализации краткосрочных 
образовательных практик, в том числе ПрофиКОП в МАДОУ «Детский сад 
№00» г.Перми 
   6. Руководители КОП и ПРофиКОП  
       6.1   проводить в соответствии утвержденным графиком:          

 с 00 сентября 20___ г. по 00  ноября 20___ г. КОП в   соответствии с  
утвержденными программами. 

 с 00 декабря 20___г. по 00 апреля 20__г. программы ПрофиКОП в   
соответствии с утвержденным реестром на 20__-20__ учебный год. 

 с 00 мая 20__г. по 00 августа 20__ г. КОП в соответствии с  
утвержденными программами. 
        6.2. Ежемесячно представить аналитический материал в соответствии с 
Положением о реализации краткосрочных образовательных практик, в том 
числе ПрофиКОП в МАДОУ «Детский сад №00» г.Перми. 
     7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 
     8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя заведующего ФИО 
 
Заведующий                                                 _______________/_______________ 
 

 
 
 
 
 



                                                                                 УТВЕРЖДЕН  
                                                                                 приказом Муниципального 
                                                                                 автономного дошкольного 
                                                                                 образовательного учреждения  
                                                                                «Детский сад № 00» г.Перми  
                                                                                 от 20___г. № _______ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
краткосрочных образовательных практик 
 для реализации в  20___-20__ учебный год. 

 

Тип КОП № Название практики ФИО педагога 
 

Подготовительная группа № 0 (корпус №___) 
 

КОП технической 
направленности 

1   

КОП речевой 
направленности 

2   

КОП 
познавательной 
направленности 

3   

ПрофиКОП 4   
ПрофиКОП 5   
ПрофиКОП 6   
ПрофиКОП 7   
ПрофиКОП 8   
КОП социально-
коммуникативной 
направленности 

9   

КОП физической 
направленности 

10   

КОП  
художественной- 
эстетической 
направленности  

11   

КОП технической 
направленности 

12   

Подготовительная группа № 0 (корпус №___) 
 

…… 1   
……. …   
…… 12   

Старшая  группа № 0 (корпус №___) 
 

… 1   
…. …   
 

 


